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,ﬁ SEREMI ORD. N°
Ragitn de Atacama
ANT. : Consultoria: “Disefio de Obras

Fluviales Rio Copiapd en Sector
Rural y Obras de Control Aluvional
en Quebradas Afluentes”.

g‘;‘r‘m&;‘;s MAT. : Invita a Tercera Reunién de
Participacion Ciudadana para el dia
03 de mayo de 2018.

COPIAPO, 26 ABR 2018

DE : ALFREDO CAMPBELL AGUILAR )
SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE OBRAS PUBLICAS
REGION DE ATACAMA

A : SEGUN DISTRIBUCION

Junto con saludar, informar a usted que el Ministerio de Obras Publicas, a través de la
Direcciéon de Obras Hidraulicas, se encuentra desarrollando las consultorias denominadas
“Disefio de Obras Fluviales Rio Copiapd en Sector Rural y Obras de Control Aluvional en
Quebradas Afluentes, el cual es realizado por Consultora PRISMA.

Durante este contrato se desarrolla un Proceso de Participacion Ciudadana, que tiene por
objetivo dar a conocer los proyectos a autoridades regionales, municipales y a la comunidad,
recoger sus inquietudes, intereses, opiniones e incorporandolas en el Proyecto, en la medida
que sean técnica factibles, de manera de enriquecer el resultado del presente proyecto, por
este motivo, invito a usted a participar en al tercer ciclo de reuniones comunitarias, dirigidas
hacia el gobierno regional, municipal y vecinos/as de las comunidades involucradas, con el
proposito de presentar los resultados de ambos Disefos, recibir consultas y sugerencias por
parte de las autoridades, Servicios Publicos y Comunidad, respecto de las alternativas de
solucion presentadas.

Las reuniones se realizaran del 03 de mayo del 2018, segun el siguiente programa:

DiA HORA LUGAR CONVOCADOS
Sala de
i de |
03-05- reumou.ﬁes = Representantes del Gobierno Regional,
11:00 hrs. Seremi MOP - T it . -
2018 Instituciones Publicas y Autoridades Municipales
Rancagua 499,
Copiapo.
Escuelai Vecinos/as de las Localidades de Los Loros, San
03-05- Fronteriza Los . . :
18:30 hrs. Antonio, Hornitos, Pabellon, Amolana y
2018 Loros - P——
Ferrocarril. S/N. )

Esperamos contar con su participacion.

Sin otro particular, le saluda atentamente,
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“Seremi de Obras Publicas

Region de Atacama
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ACA/RAS/pcs
DISTRIBUCION

Sr. Manuel Corrales Gonzalez, Gobernador de la Provincia de Copiapd - mcorrales@interior.gov.cl

Sra. Sofia Avalos Morales, Secretaria Regional Ministerial de Gobierno - sofia.avalos@msgg.gob.cl

Sr. Manuel Nanjari Contreras, SEREMI de Economia - mnanjari@economia.cl

Sr. Daniel Diaz Pérez, Servicio Nacional de Turismo - ddiaz@sernatur.cl

Sra. Nayadeth Arriagada Alarcon, SEREMI de Educacion - nayade.arriagada@mineduc.cl

Sra. Margarita Contreras Rios, SEREMI de Justicia y Derechos Humanos - mcruz@minjusticia.cl -
seremi03@minjusticia.cl

Sr. Carlos Leal Varas, SEREMI del Trabajo y Prevision Social - cleal@mintrab.gob.cl

Sra. Lilian Sandoval Lira, SEREMI de Salud - lilian.sandoval@redsalud.gov.cl

Sr. Victor Herrera Werner, Fiscal Regional MOP - victor.herrera.w@mop.gov.cl

Sr. Oscar Salas Castro. Unidad de Gestion Ambiental Territorial. SEREMI - MOP Atacama.
oscar.salas@mop.gov.cl

Sr. Raul Cornejo Faundez, Direccion de Vialidad - raul.cornejo@mop.gov.cl

Sr. Roberto Alvarez Saavedra. Direccion de Obras Hidrdulicas - Direccién (s): San Ambrosio 726
Vallenar.

Sr. Rodrigo Alegria, Direccién General de Aguas - rodrigo.alegria@mop.gov.cl

Sr. Juan Antonio Cortés Olivares, Direccion de Arquitectura - juan.cortes.o@mop.gov.cl

Sr. Sergio Bordoli Vergara, Seremi de Vivienda y Urbanismo - Direccion: Atacama 711, Copiapé.

Sr. Patricio Araya Vargas, SEREMI de Agricultura - patricio.araya@minagri.gob.cl

Sr. Leonardo Gross Pérez, Instituto Nacional de Desarrollo Agropecuario (INDAP) - Direccién: Las Heras
No° 241, Copiapd.

Director Regional Corporacion Nacional Forestal - Direccion: Juan Martinez N°55 - Copiap6.

Sr. David Montenegro Cabrera, SEREMI de Mineria - dmontenegro@minmineria.cl

Servicio Nacional de Geologia y Mineria (SERNAGEOMIN) - Direccion: Alameda Manuel Antonio Matta
264, Copiapo.

Sr. Vittorio Ghiglino Bianchi, SEREMI de Transporte y Telecomunicaciones - vghiglino@mtt.gob.cl

Sra. Carla Guaita Carrizo, SEREMI de Bienes Nacionales - cguaita@mbienes.cl

Sra. Maria Fernanda Gonzalez Hidalgo, SEREMI de la Mujer y Equidad de Género -
mgonzalez@minmujeryeg.gob.cl

Sr. Francisco Escobar Toro, SEREMI de Medio Ambiente - fescobar@mma.gob.cl

Sr. Raul Martinez Mufioz, SEREMI de Desarrollo Social - rmartinezm@desarrollosocial.cl

Sr. Marco Cabello Montecinos, Servicio de Evaluacion Ambiental (SEA) - Direccion: Yerbas Buenas
N©295, Copiap6.

Mario Morales Carrasco, Alcalde de la L. Municipalidad de Tierra Amarilla.
secretaria.alcaldia@tierramarilla.com

Patricio Morales Pinto, Concejal. I. Municipalidad de Tierra Amarilla. patriciomoralespinto@gmail.com
Boris Perez Espinoza, Concejal. I. Municipalidad de Tierra Amarilla. borisperez.concejal@gmail.com
Cristobal Zufiiga Arancibia, Concejal. I. Municipalidad de Tierra Amarilla. cristobaltfe@gmail.com
Domingo Ordones Diaz, Concejal. I. Municipalidad de Tierra Amarilla. dodlosloros@hotmail.com

Liliana Cortez Gorigoitia, Concejal. I. Municipalidad de Tierra Amarilla. liliana.cortes123@gmail.com
Encargado de Programas y Proyectos CONADI. Direccién Los Carrera 599 3er piso oficina 7. Teléfono
537155

Sr. Milo Milldn Director Nacional de la Direcciéon de Obras Hidraulicas (s). Direccion Morandé 59,
Santiago. Teléfono (56+2) 2449 3000

Sr. Marcia Agurto Jefe del Departamento de Defensas Fluviales de la Direccion de Obras Hidraulicas.
Direccion Morandé 59, Santiago. Teléfono (56+2) 2449 4425

Sr. Eduardo Santibafiez, Coordinador del Plan de Reconstruccion de Atacama. Departamento de
Defensas Fluviales de la Direccion de Obras Hidraulicas. Direccion Morandé 59, Santiago. Teléfono
(56+2) 2449 4425

Sr. Pedro Pablo Campos S. Unidad de Participacion Ciudadana y Asuntos Indigenas. Direccion Morandé
59 0f. 518. Santiago. Teléfono (56+2) 2449 4497
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